Aprovar, nos termos do parágrafo 1º do artigo 35 do Estatuto Social da Companhia e da 

Lei 15.270/2025, a distribuição de dividendos intermediários (“Dividendos 

Intermediários”), apurados nos termos da legislação vigente, no montante bruto total de 

R$ 5.622.516.756,46 (cinco bilhões, seiscentos e vinte e dois milhões, quinhentos e 

dezesseis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos), 

correspondente a R$ 2,54811740968 reais por ação ordinária, já descontadas as ações em 

tesouraria, com base (i) no saldo da conta da reserva de lucros da Companhia (Reserva 

para Investimento e Expansão, conforme parágrafo único do artigo 34 do Estatuto Social);

[...]

Aprovar, nos termos do parágrafo 1º do artigo 35 do Estatuto Social da Companhia e da 

Lei 15.270/2025, a distribuição de dividendos intercalares (“Dividendos Intercalares”), 

apurados nos termos da legislação vigente, no montante bruto total de 

R$ 2.100.000.000,00 (dois bilhões e cem milhões de reais), correspondente a 

R$ 0,95171731666 centavos de real por ação ordinária, já descontadas as ações em 

tesouraria, com base no lucro líquido do exercício social em curso apurado entre 1º de 

julho de 2025 e 30 de novembro de 2025, conforme Demonstrações Contábeis levantadas